
岡ス協発第１１５号

令和４年５月２５日

加盟団体代表者 様

公益財団法人岡山県スポーツ協会
事務局長 奥 田 洋 司

新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針について

平素から、本会諸事業の推進につきましては、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、このことについて日本スポーツ協会を通じ、スポーツ庁から基本的対処方針に

関する連絡がありましたのでご確認ください。

記

以下スポーツ庁からのメール内容―――――――――――――――――

スポーツ庁政策課でございます。

既に報道等でご承知かもしれませんが、昨今の感染状況を踏まえまして、内閣官房コロ

ナ室にて、基本的対処方針が改訂されましたので添付の通り共有させていただきます。

本改訂におきましては緊急事態宣言やまん延防止の発令等に係る内容はございませんが、

P17,21の通り「マスクの着用」に係る方針の変更等がなされておりますので、ご承知お

きください。

また、この「マスク着用」の方針変更に伴い以下の２点の事務連絡についても内閣官房

コロナ室より各都道府県知事宛てに事務連絡が発出されておりますので、合わせてお送

りさせていただきます。（容量の関係上ダウンロードリンクでお送りいたします。）

【事務連絡】

〇基本的対処方針に基づくイベントの開催制限、施設の使用制限等に係る留意事項

等について

〇イベント開催等における感染防止安全計画等について（改定その５）



[ダウンロードURL]【Pass: mie/Th3V】

https://sharedstorage.cao.go.jp/mb/cgi-bin/index.cgi/download/GOct4_taOP

OCF8-lYhQk1A/o5EeZSkhRKOt7fOExP9IAA/

【pass: mie/Th3V】

[公開期間]

公開終了: 2022-05-27 23:59（本リンクでの公開終了後は内閣官房コロナ室のHP

よりご参照ください）

つきましては、これらの内容についてご了知いただくとともに、ご協力のほど何卒よろ

しくお願いいたします。

（参考資料）

・令和４年５月２３日 新型コロナウイルス感染症対策本部（第９２回）

https://www.kantei.go.jp/jp/singi/novel_coronavirus/th_siryou/sidai_r040523.pdf

・新型コロナウイルス感染症まん延防止等重点措置（内閣官房HP）

https://corona.go.jp/emergency/

https://sharedstorage.cao.go.jp/mb/cgi-bin/index.cgi/download/GOct4_taOP
https://www.kantei.go.jp/jp/singi/novel_coronavirus/th_siryou/sidai_r040523.pdf
https://corona.go.jp/emergency/

